
CÓDIGO  175202533 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  SEBASTIÃO-TO PÁGINA  1 /2

ANO  VII I SÃO  SEBASTIÃO,  TERÇA,  10  DE  JUNHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  175

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO

Avenida Imperatriz, 515 - Centro

Lucilene Irineu Moraes de Sousa

Prefeita Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 175202533

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
PORTARIA /118-2025
OUTROS /001-2025
RESULTADO

PORTARIA Nº 118/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS, Estado do

Tocantins, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Constituição Federal e pela Lei Orgâqnica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a seguinte Comissão de Licitação, designada para
processar e julgar as licitações realizadas por este órgão, conforme

a Lei nº 14.133/2021 e demais normas pertinentes:

Presidente: LEANDRO SILVA E SILVA
Membro: GEOVANA RIBEIRO DIAS

Membro: MATHEUS DA SILVA MARQUES

Art. 2º Nomear o(a) servidor LEANDRO SILVA E SILVA, matrícula nº
11505, para exercer a função de Agente de Contratação, com as

atribuições previstas na Lei nº 14.133/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Tocantins, 09 de Junho de 2025

Gabinete da Prefeita Municipal de São Sebastião do Tocantins,
Estado do Tocantins, em 09 de Junho de 2025.

Lucilene Irineu Moraes de Sousa

Prefeita Municipal

Avenida Imperatriz, 515 – Centro. CEP: 77.990-000, CNPJ:
00.766.733/0001-31, Fone: (63) 99942 8362,

administração@saosebastiaodotocantins.to.gov.br

GABARITO PRELIMINAR DE PROVAS DO SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR-2025

Administrativa

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Gabarito A D D E A C C D C D A E B C C

Dimensão Pedagógica

Questão 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Gabarito C B E B E A E A B C C B C D B

Dimensão Jurídica

Questão 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D D C E B E D E D C

Dimensão Financeiro

Questão 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

Gabarito B C A B B C C A A B

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS DO SELETIVO
PARA DIRETOR ESCOLAR DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE
SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS -TO

A Secretaria Municipal de Educação, torna público o Resultado
Preliminar das provas objetivas do Seletivo para Diretor Escolar, do
Sistema Municipal de Ensino de São Sebastião do Tocantins,
Tocantins.

CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS- TO
CARGO: DIRETOR ESCOLAR
UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA NUNICIPAL LETÍCIA CARNEIRO DE
SOUSA
AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº NOME ADM PED JUR FIN TOTAL DE

ACERTOS
NOTA SITUAÇÃO

86
54

01
75

77
68

44
89

13
55

06
34

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO TOCANTINS:00766733000131 em 10/06/2025 11:33



EDIÇÃO  N˚  175 TERÇA,  10  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  175202533 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  SEBASTIÃO-TO PÁGINA  2 /2

01 DUCIVAL
DOS
SANTOS

14 12 8 5 39 7,8 CLASSIFICADO

LEGENDA: Administrativa (ADM) Pedagógica (PED) Jurídica
(JUR)Financeiro (FIN)

CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS- TO
CARGO: DIRETOR ESCOLAR
UNIDADE ESCOLAR: CRECHE MUNICIPAL SAGRADO CORAÇÃO DE
JESUS
AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº NOME ADM PED JUR FIN TOTAL DE

ACERTOS
NOTA SITUAÇÃO

01 MARIA
CIRENE
CARDOSO
PEREIRA

12 14 9 7 42 8,4 CLASSIFICADO

LEGENDA: Administrativa (ADM) Pedagógica (PED) Jurídica
(JUR)Financeiro (FIN)

São Sebastião do Tocantins – TO 10 de junho de 2025.

Aris-Valda Maracaipe Chaves Sousa

Secretária de Educação

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO TOCANTINS – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Tocantins dá garantia da
autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de

sua página oficial https://saosebastiaodotocantins.to.gov.br

86
54

01
75

77
68

44
89

13
55

06
34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO TOCANTINS:00766733000131 em 10/06/2025 11:33

http://www.tcpdf.org

		2025-06-10T11:33:32-0300




